REQUERIMENTO CM Nº    129/2017

Divinópolis, 13 de junho de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado  ao Prefeito Galileu Teixeira Machado

solicitando dos órgãos competentes,  a relação atualizada das  famílias que deverão ser beneficiadas

com as moradias do PAC – PPI Alto São Vicente, ainda a relação de famílias que estão assistidas

pelo Aluguel Social e destas, quais deverão ser despejadas.

JUSTIFICAÇÃO:

Muitas  famílias  tiveram  seus  lares  demolidos  e  aguardam  a  concessão  das  moradias

previstas pelo Projeto Prioritário de Investimentos – PPI Intervenção em Favelas e não auferem de

expectativas para a conclusão das obras, devido a delonga nos prazos, anteriormente apresentados.

Atenciosamente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora 1ª secretária

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br